1

[image: Описание: \\Server\user_doc\MalOV\Рабочий стол\бланки поделки\герб чб.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]от 10.03.2020                                                                                     № 41

г. Вятские Поляны

	Об утверждении  плана мероприятий, направленных        на      обеспечение объективности   результатов   знаний обучающихся

    	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 N 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» и распоряжением министерства образования Кировской области от 04.02.2020 №101 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Кировской области в 2020 году» и в целях  обеспечения объективности проведения  Всероссийских проверочных работ в 2020 году в общеобразовательных организациях Вятскополянского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на обеспечение объективности результатов знаний обучающихся на 2020 год  в  общеобразовательных организациях Вятскополянского района (прилагается).
2. Руководителям  образовательных  организаций:
-  проанализировать результаты ВПР за 2019 год на педагогических советах;
- разработать и принять план мероприятий на 2020 год, направленный на повышение объективности  результатов обучающихся до 15.03.2020;
- внести  в нормативные документы по проведению ВПР дополнения согласно  плану мероприятий
- информировать родительскую общественность о планируемых оценочных процедурах на сайте ОО, на информационных стендах школы, посвященным оценочным процедурам;
- организовать и проконтролировать  включение  дат проведения ВПР в календарно-тематические планы;
- спланировать дальнейшую работу по повышению  качества образования  с использованием результатов ВПР.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пономареву Л.В., консультанта управления образования.

Начальник управления образования
администрации
Вятскополянского района                                                      	С.В. Мальцева

ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант управления образования                            	   Пономарева Л.В.

image1.jpeg